



COMPTES CONSOLIDÉS

Premier Semestre 2009-2010

Commentaires sur le Premier Semestre 2009-2010

La situation du Premier Semestre

Le chiffre d'affaires du 1er semestre de l'exercice 2009/10 (exercice clos au 31/03) s'inscrit en léger repli sous l'effet conjugué d'une croissance significative en France (+27,2%) et d'un moindre niveau de facturation pour les contrats export (-26,9%).

En France, il convient de souligner la poursuite de la croissance du département « énergies nouvelles », dont le chiffre d'affaires représente 14% de l'activité du Groupe au premier semestre.

L'évolution du prix de l'acier et le succès commercial de la nouvelle gamme de serres très innovante ont permis une amélioration sensible de la rentabilité par rapport à la même période de l'année précédente, avec un résultat d'exploitation qui s'établit à 4% du chiffre d'affaires consolidé.

Perspectives pour l'Exercice 2009-2010

Le chiffre d'affaires France devrait continuer de progresser au second semestre. A l'export, les contrats signés qui seront réalisés sur la deuxième partie de l'exercice et facturés pour l'essentiel au dernier trimestre devraient permettre d'atteindre sur l'ensemble de l'exercice un niveau de chiffre d'affaires voisin de celui de l'exercice précédent.

Au global, le chiffre d'affaires du Groupe devrait donc être en croissance.

Parallèlement, l'amélioration du niveau de rentabilité devrait se confirmer sur l'ensemble de l'exercice.

Bilan consolidé Actif (en K€)

	30 Sept 2009			31 Mars 09
	Brut	Amort. et Prov.	Net	Net
Frais d'établissement et frais de R&D	48	8	40	48
Concessions, brevets, logiciels	1 613	1 423	191	212
Fonds commercial	30		30	30
Autres immobilisations incorporelles				
Ecart d'acquisition actif	35	9	26	
Terrains	1 958	670	1 287	1 285
Constructions	10 321	4 221	6 100	4 556
Installations techniques, matériel et outillage industriel	14 686	7 343	7 343	7 746
Autres immobilisations corporelles	2 060	1 406	654	616
Immobilisations en cours	1 439		1 439	1 915
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	120		120	0
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	55		55	56
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	32 365	15 080	17 285	16 465
Matières premières et autres approvisionnements	3 032	18	3 014	2 625
En-cours de production de biens et services	791		791	867
Produits intermédiaires et finis	1 346	89	1 257	1 993
Marchandises	3 288	178	3 110	2 876
Avances et acomptes versés sur commandes	313		313	421
Clients et comptes rattachés	21 550	1 075	20 475	17 652
Autres créances	1 439		1 439	1 637
Imposition différée active	49		49	54
Valeurs mobilières	3 553		3 553	4 141
Disponibilités	2 886		2 886	2 254
Charges constatées d'avance	2 191		2 191	752
TOTAL ACTIF CIRCULANT	40 438	1 361	39 077	35 273
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	72 803	16 441	56 362	51 738

Bilan consolidé Passif (en K€)

	30 Sept 09	31 Mars 09
Capital social ou individuel	2 014	2 014
Primes d'Emission	131	131
Réserves consolidées	14 947	14 272
Résultat de l'exercice	816	1 984
Capitaux Propres Part du Groupe	17 908	18 402
Intérêts minoritaires	210	192
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES ET INTERETS MINORITAIRES	18 118	18 593
Provisions pour risques et charges	948	938
Impôts différés Passif	196	199
Ecarts d'Acquisition Négatifs	79	91
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 223	1 228
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 536	8 009
Emprunts, dettes financières et retraitement de CB	195	301
Avances et acomptes reçus sur commandes	2 024	716
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 430	15 042
Dettes fiscales et sociales	5 786	5 788
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		1
Autres dettes	1 781	1 616
Produits constatés d'avance	275	444
TOTAL ACTIF CIRCULANT	37 028	31 916
Ecarts de conversion passif	-7	1
TOTAL PASSIF	56 362	51 738

Compte de Résultat Consolidé (en K€)

	30 Sept 09 (6 mois)	30 Sept 08 (6 mois)
Chiffre d'Affaires Net	40 453	41 668
Production stockée	-813	-316
Production immobilisée	146	336
Production de l'exercice	39 786	41 688
Subventions d'exploitation	4	23
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	304	119
Autres produits	21	1
Total des produits d'exploitation	40 115	41 831
Matières premières et marchandises consommées	17 517	21 526
Autres achats et charges externes	11 724	10 226
Impôts, taxes et versements assimilés	692	590
Salaires et charges sociales	7 511	7 612
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 026	906
Autres charges	38	6
Total des charges d'exploitation	38 509	40 866
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 607	965
Produits Financiers	159	293
Charges Financières	276	223
Résultat Financier	-118	70
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 489	1 035
Produits Exceptionnels	48	23
Charges Exceptionnelles	57	183
Résultat Exceptionnel	-10	-159
Participation des salariés	99	62
IS	504	291
Impôts Différés	2	8
RESULTAT NET DES SOCIÉTÉS CONSOLIDÉES	875	514
Amortissement des écarts d'acquisition	9	
Résultat- Part des minoritaires	50	37
RESULTAT NET PART DU GROUPE	816	476

Tableau des Flux de Trésorerie Consolidé (K€)

	30 Sept 09	31 Mars 09
Résultat Net des Sociétés Intégrées	866	1 984
Dotations aux amortissements et provisions nettes des reprises	1 020	1 723
Variation des impôts différés	2	-5
Charges et produits sans incidence sur la Trésorerie	1 021	1 718
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT	1 887	3 702
Variation des stocks et en-cours	190	1 520
Variation des créances d'exploitation	-4 123	1 746
Variation des dettes d'exploitation	4 729	-2 686
Variation du Besoin en Fonds de Roulement	795	579
FLUX GENERES PAR L'ACTIVITE	2 683	4 281
Décassements liés à des acquisitions d'immobilisations	-1 854	-4 418
Encaissements liés à des cessions d'immobilisations	11	18
Incidence des variations de périmètre		
FLUX LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-1 843	-4 400
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-1 309	-1 309
Remboursements d'emprunts	-484	-766
Dividendes versés aux minoritaires	-32	-8
Décaissements	-1 825	-2 083
Augmentation de capital en numéraire		
Souscription d'emprunts	1 003	3 036
Encaissements	1 003	3 036
FLUX LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-822	953
Trésorerie à l'ouverture	6 277	5 442
Trésorerie à la clôture	6 294	6 277
VARIATION DE LA TRESORERIE	18	834